[image: gerb_perv]

2
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.11.2022
	№
	[bookmark: _GoBack]1682

	г.  Новоалтайск

	О предоставлении во внеочередном порядке мест в муниципальные общеобразовательные учреждения Первомайского района, реали-зующие образовательные програм-мы дошкольного образования, детям граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции

	В соответствии с пунктом 3 указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», пунктом 2.17.1.6 положения «О порядке комплектования муниципальных бюджетных, автономных дошкольных образовательных учреждений, структурных подразделений (детский сад) муниципальных общеобразовательных учреждений Первомайского района», утвержденного постановлением администрации Первомайского района от 30.05.2022 № 728, в целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции (далее – «военнослужащие») постановляю:
1. Предоставить во внеочередном порядке места в муниципальные общеобразовательные учреждения Первомайского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования, детям военнослужащих по достижении ими возраста полутора лет (при наличии свободных мест).
2. Действие настоящего постановления вступает в силу с 01.11.2022 и действует по 31.12.2023.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном интернет – сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Первомайского района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Роккеля П.А.

Глава района (
Юртаева С.В.
2 29 91
)	                   		                                              Ю.А. Фролова

image1.jpeg